Hist. Eccles. Tom. LXVI. F Minus

Sæc. XVII. Minus prospere hoc anno Veneti dimi-
 A.C. 1692. carunt; quamvis enim Delphinus in
~~_____~~ Dalmatia Turcas iterata clade attrivif-
 fet, a Barbaris tamen inclusus pacta vitæ
 incolumitate cedere coactus est: In
 Cretenfi quoque Insula, postquam Ca-
 rabusa Urbs proditione Turcis tradita
 esset, Mocenigus unacum Trautmans-
 dorffio Comite Cretam terra marique
 obsedit, Bassamque, qui ad liberan-
 dam urbem advolabat, aggredi consti-
 tuit: ast fervente conflictu septingenti
 Galli ad Turcas transfugi in Christianos
 arma vertere, quorum perfidia
 Veneti ad interneccionem deleti fuif-
 sent, nisi Melitenses Equites suppetias
 tulissent; vicem tamen in Morea re-
 pendit Vendraminus, qui Seraskierum
 a Neupactensi obsidione non sine bar-
 barorum clade ac ignominia generose
 repulit.

§. XXVII.

*Varia Fæderatorum expeditio con-
 tra Gallos.*

Postquam Lorgius Franciæ Marefcal-
 lus Phorzheimium inter & Durla-
 cum Cæsareos profligaverat, Heidel-
 bergam & Moguntiam astu ac quorum-
 dam proditione intercipere tentabat,
 detecta autem perfidia, totam rabiem
 in

in Manheimenses effudit, atque in-
 census ligneis eorum casis nudos nullo
 ætatis aut sexus discrimine inhumane
 cruciari passus est: postea in Wirten-
 bergensem Ducatum inopinate irrum-
 pens, Administratorem, & Soyerum
 Ducem unacum sexaginta gregariis
 Argentinam raptari iussit. Sub idem
 ferme tempus trajecto Rheno Melacus
 vicina oppida spoliis atque incendiis
 fœde devastabat, Tallardus autem Rhe-
 nofessam obsidebat, desideratis tamen
 bis mille aufugere coactus est: Jam
 autem ipsemet Ludovicus Franciæ Rex
 Namurci in Belgio obsidionem susce-
 perat, quam etiam urbem unacum
 arce munitissima post unius mensis &
 aliquot dierum oppugnationem acer-
 rimam deditioe cepit, ac paulopost
 in campo Steinkirchiano cum fœdera-
 tis prælium iniit, eo successu, ut si
 plures victorias tot cæsorum pretio re-
 demisset, non modo devictus, sed e-
 tiam per plures annos prælium ten-
 tando impar fuisset: nec magis pro-
 sper erat in freto Caletano Gallicæ
 classis conflictus cum Auriaci Principis
 & Batavorum classe: protracto enim
 ad biduum prælio quindecim Gallorum
 naves ab Anglis captæ, & quin-
 quaginta sex aut submersæ, aut flam-
 mis datæ sunt, trucidatis classiorum

Sæc. XVII.

A. C. 1692.

Sæc. XVII. sex millibus, & duobus millibus in
 A. C. 1692. censum captivorum reductis. Die e-
 tiam decima tertia Augusti Caprara
 cum Cæsareo & Sabauda milite in vi-
 cinam Delphinatus Provinciam pene-
 trans, post aliquot dierum obsidionem
 Ebrodunum, & postea Vapingum,
 aliaque oppida Gallis eripuit, ingruente
 autem pluviarum copia in Italiam re-
 versus est. Sinistris hisce Gallorum
 conatibus Jacobus Angliæ Rex spe sua
 penitus excidit: quippe ejus exercitus
 ad Agrim Hiberniæ oppidum ingenti
 strage dissipatus est, & quamvis post-
 modum nova octoginta bellicarum na-
 vium, & trecentarum onerariarum
 classis triginta armatorum millibus in-
 structa in Normaniæ portu hæreret,
 qua præfatus Rex in Angliam deduce-
 retur; nihilominus hæc classis vento-
 rum vi per integrum semestre in altum
 prævolare præpediebatur, quòcirca
 Auriaci Uxor adversam classem oppo-
 nendi, atque exscensionem munitis
 undique littoribus prohibendi tempus
 nacta, Jacobum intentato facinore Pa-
 risios remeare compulit.

§. XXVIII.

Illustrium obitus.

Eodem anno, quo Maximilianus Emma-
 nuel Bavarix Elector Belgii Catho-
 licus

lici regimen sibi a Carolo Hispaniarum Sæc. XVII.
 Rege delatum tandem capefferat, Ma- A. C. 1692.
 ria Antonia ejus Conjux, ac Leopoldi
 Imperatoris Filia die vigesima octava
 Septembris Filium enixa est, non sine
 incredibili utriusque Aulæ gaudio,
 quod tamen brevi in luctum verteba-
 tur; paulopost enim die vigesima octava
 Novembris hic Filius, & die vigesima
 quarta Decembris ipsa Mater nonnisi
 annos viginti tres nata decessit. Hanc
 morte sequebatur Lipsiæ die decima
 Maij anno ætatis trigesimo tertio Al-
 bertus Augusti Saxonix Ducis Filius,
 postquam antea ad fidem Catholicam
 reversus esset. Denique vivis erepta
 est Margaretha Estensis Alphonfi Mu-
 tinensis Ducis Filia, ac Ferdinandi
 Gonzagæ III. Guastallæ Ducis Conjux.

§. XXIX.

*Quædam Innocentii XII. Pontificis
 Constitutiones.*

Præter Bullam, qua Innocentius XII. Bull. Magn.
 Pontifex Maximus Aulam Roma- Innoc. Const.
 nam a Nepotismi labe expurgavit, in- 14. & seqq.
 super die decima quarta Martii ab ex-
 communicatione latæ sententiæ absol-
 vit Superiores Generales Ord. S. Au-
 gustini, qui contra Sixti V. Constitu-
 tiones ab Alexandro VIII. subreptitie

Sæc. XVII. literas obtinuerunt, vi quarum sua
 A. C. 1692. officia ultra præscriptum tempus pro-
 rogare possent. Alia Constitutione
 die tertia Septembris Pontifex, quan-
 tum se extendat jurisdictio Majoris
 Pœnitentiarii, definivit. Prohibuit e-
 tiam die vigesima tertia Octobris, ne
 deinceps quædam Curia Romanæ of-
 ficia vendantur. Declaravit insuper,
 quod quando sæculares in Regularium
 Ecclesia sepulturam sibi eligunt, Pa-
 rochi non plus Eleemosynæ exigant,
 quam exegissent, si in Ecclesia Paro-
 chiali sepulti fuissent, & ipsi quidem
 e domo Cadaver ad Regularium Eccle-
 siam comitentur, ibique ad januam
 funus benedicant, hoc autem facto
 non intrent Ecclesiam, sed officia fu-
 neralia Regularibus relinquunt: ab
 hæredibus tamen consuetam exigere
 possint eleemosynam, quam percepis-
 sent, si exequiæ in ipsorum Ecclesiis
 fuissent celebratæ, die autem decima
 Martii innovavit Constitutiones, qui-
 bus superflua prohibentur expensæ in
 vestitione & velatione Monialium: Ve-
 tuit etiam Pontifex die vigesima Au-
 gusti, ne in Ecclesiis sub Missa aliud
 quam introitus, Graduale & offerto-
 rium, atque in Vesperis antiphonæ
 cantentur.

§. XXX.

Sæc. XVII.
A. C. 1692.*Variae Sacrarum Congregationum
decisiones.*

Plures etiam hoc anno Sacrarum Congregationum Constitutiones emanarunt, & quidem die duodecima Januarii sacra Concilii Congregatio decidit, quod ad Episcopum spectet præscribere materiam in Casuum conferentia explicandam a Theologo, atque ad eam possit compellere omnes Sæculares Sacerdotes Confessarios, etiam Canonicos, cæteros autem Cathedralis Presbyteros hortari, ut ad hanc conferentiam accedant, die autem decima quarta ejusdem Mensis Sacra Rituum Congregatio ad Parochum Albegni Bergomensis Diæcesis perscripsit, quod reliqua certi sancti in Martyrologio Romano descripti, licet non sit insignis, adhuc sufficiat, ut possit obtineri licentia celebrandi in die ejus festo Missam de communi sub ritu duplici sine *Credo* in Ecclesia, in qua hæc reliqua asservatur: Sacra etiam Inquisitionis Congregatio literas encyclicas edidit, in quibus præter alia omnibus locorum Ordinariis injunxit, ut Vicarios Generales, & foraneos admoneant, ne Sacerdotibus Regularibus & Sæ-

Decis. SS.
Congr.
Concil. Rit.
Inqu.

Sæc. XVII
A. C. 1692.
 ularibus exteris licentiam concedant
 celebrandi Missam, nisi præsentent li-
 teras testimoniales proprii Ordinarii de
 Sacerdotio, æque tales sint, ut nul-
 lam ostendant falsitatis suspicionem,
 eisdemque Vicariis negligentibus vel
 transgressoribus pœnas imponant etiam
 corporales. Præterea die vigesima
 sexta præfati Mensis Sacra Concilii
 Congregatio ad varia dubia in Hiera-
 censi Visitatione proposita respondit,
 quod in die Festo Titulari, quoties mo-
 deste & sine abusu celebratur, non
 possit Monialibus prohiberi, ne illud
 solemnizent, Presbyteri tamen sæcu-
 lares, qui advocantur pro celebratione
 Missarum in Ecclesiis Monialium, pos-
 sint ab Episcopo prohiberi, ne acce-
 dant, quamvis Moniales exemptæ sint
 aut Regularibus subjæctæ; pariter ap-
 probatio Confessariorum tam ordina-
 riorum, quam extraordinariorum per-
 tineat ad clausuram: Electio autem
 Capellani pro celebratione Missarum
 in Ecclesia Regularium, a testatore
 non nominati, spectet ad hæredem,
 & non ad Regulares. Declaravit e-
 tiam S. Rituum Congregatio die vige-
 sima sexta Aprilis, quod si primæ Ve-
 speræ de S. Martina impeditæ fuerint
 ab officio duplici concurrente, vel a
 Dominica, tunc Hymnus proprius
 unia

uniatur Hymno Matutini sub unica Sæc. XVII.
 clausula: *A nobis abigas &c.* Regula- A. C. 1692.
 res autem in Processionibus non defe-
 rant pileum, & Episcopus eos etiam
 per censuras cogat ad deponendum:
 die autem decima septima Maij deci-
 dit, quod a die 17. Decembris inclu-
 sive usque ad Vigiliam Nativitatis ex-
 clusive fieri possit quodcunque Officium
 duplex vel semiduplex occurrens, vel
 translatum, sed in utrisque Vesperis
 pro commemoratione Feriæ dicantur
 Antiphonæ majores tum occurrentes.
 Ad petitionem Mattheranensis Episcopi
 die decima quarta Junii S. Rituum
 Congregatio respondit, quod Episco-
 pus deferens reliquiam Ligni SS. Cru-
 cis in supplicationibus possit incedere
 cum Mitra: die autem tertia Septem-
 bris declaravit, quod si Festum S. Jo-
 sephi occurrerit in Feria quinta Majoris
 Hebdomadæ, ejus Officium trans-
 ferendum sit ad aliam diem juxta Ru-
 bricas Breviarii Romani, & Decreta
 Sacræ Congregationis: Cæterum præ-
 ceptum audiendi Missam, & vacandi
 ab operibus servilibus non sit transfe-
 rendum, sed servandum in prædicta
 Feria quinta Majoris Hebdomadæ;
 adeoque per Ordinarios locorum ac-
 curate providendum, ut eo die aliquæ
 quidem Missæ privatæ, ante celebra-
 tionem